

# 単 価 合 意 書

令和6年9月3日に契約した令和6年度機械設備等維持修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月12日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市城岡二丁目8番1号

氏名 株式会社大原鉄工所 代表取締役社長 大原 興人

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工						
【妙見地区】		式	1		19,404,348	
河川用水門設備据付		式	1		15,018,050	
河川用水門据付工		式	1		9,555,614	
水密ゴム取替	左岸魚道ゲート(サ・マス用)	門分	1	5,776,011	5,776,011	
カバープレート取外し取付け	左岸魚道ゲート(アコ用)	門分	2	702,356	1,404,712	
カバープレート取外し取付け	左岸魚道ゲート(サ・マス用)	門分	1	702,356	702,356	
直接経費		式	1		1,672,535	
塗膜調査工		式	1		239,058	
既存塗膜採取		式	1		239,058	
水門等塗替塗装工 <a-1B>	左岸魚道ゲート 扉体外面	式	1		3,647,319	
水洗い・清掃		m2	317	291.74	92,481	
素地調整	3種C	m2	317	1,457	461,869	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)	m2	317	3,236	1,025,812	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)	m2	317	3,236	1,025,812	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)					
		m2	317	1,652	523,684	
上塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)					
		m2	317	1,633	517,661	
水門等塗替塗装工 <b-2B>	左岸魚道ゲート 扉体内面					
		式	1		1,576,059	
水洗い・清掃						
		m2	302	291.74	88,105	
素地調整	3種C					
		m2	302	1,457	440,014	
中塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料					
		m2	302	1,735	523,970	
上塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料					
		m2	302	1,735	523,970	
仮設工						
		式	1		4,386,298	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		1,724,450	
足場	手摺先行足場 安全ネット必要					350掛m2
		式	1		1,724,450	
除雪工						
		式	1		195,757	
仮囲い屋根部						210m3
		式	1		195,757	
雪寒施設工						
		式	1		2,219,925	
雪寒仮囲い(W・PWタイプ)						
		式	1		2,219,925	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検工						
		式	1		246,166	
天井クレーン定期自主点検費						
		式	1		246,166	
共通仮設費						
		式	1		3,672,796	
共通仮設費						
		式	1		780,795	
運搬費						
		式	1		79,861	
天井クレーン性能検査用クレーン運搬						
		式	1		79,861	
技術管理費						
		式	1		593,720	
施工実態調査費						
		式	1		208,137	
諸経費動向調査費						
		式	1		59,896	
既存塗膜分析費						
		式	1		325,687	
営繕費						
		式	1		107,214	
快適化						
		式	1		107,214	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,892,001	
純工事費						
		式	1		23,077,144	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【千谷地区】		式	1		9,631,563	
河川用水門設備製作		式	1		9,631,563	
操作制御設備		式	1		9,631,563	
機側操作盤	屋内閉鎖自立形	面	1	9,631,563	9,631,563	
純製作費		式	1		9,631,563	
製作原価		式	1		9,631,563	
据付工						
【千谷地区】		式	1		1,982,849	
河川用水門輸送工		式	1		18,983	
輸送工		式	1		18,983	
河川用水門輸送		式	1		18,983	
河川用水門設備据付		式	1		1,963,866	
河川用水門据付工		式	1		1,963,866	
機側操作盤取替		面	1	1,888,333	1,888,333	
直接経費		式	1		75,533	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【堀之内出張所地区】		式	1		5,906,824	
小形水門製作		式	1		5,906,824	
操作制御設備		式	1		5,906,824	
水位計	投込圧力式 ケーブル長30m	台	2	1,521,667	3,043,334	
水位計	投込圧力式 ケーブル長20m	台	2	1,431,745	2,863,490	
純製作費		式	1		5,906,824	
製作原価		式	1		5,906,824	
据付工						
【堀之内出張所地区】		式	1		2,211,535	
小形水門設備据付		式	1		2,211,535	
小形水門据付工		式	1		2,211,535	
水位計取替	針ヶ倉沢川樋管 内外水位計	式	1		886,029	
機側操作盤改造・運転確認調整	針ヶ倉沢川樋管	式	1		499,137	
水位計取替	橋場川樋門 内外水位計	式	1		826,369	
共通仮設費		式	1		450,221	



# 単 価 合 意 書

令和6年9月3日に契約した令和6年度機械設備等維持修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月17日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市城岡2丁目8番1号

氏名 株式会社大原鉄工所

代表取締役社長 大原 興人

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工						
【妙見地区】		式	1		19,523,675	
河川用水門設備据付		式	1		15,383,543	
河川用水門据付工		式	1		9,555,614	
水密ゴム取替	左岸魚道ゲート(サ・マス用)	門分	1	5,776,011	5,776,011	
カバープレート取外し取付け	左岸魚道ゲート(アコ用)	門分	2	702,356	1,404,712	
カバープレート取外し取付け	左岸魚道ゲート(サ・マス用)	門分	1	702,356	702,356	
直接経費		式	1		1,672,535	
水門等塗替塗装工 <a-1B>	左岸魚道ゲート 扉体外面	式	1		3,750,871	
水洗い・清掃		m2	326	291.74	95,107	
素地調整	3種C	m2	326	1,457	474,982	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)	m2	326	3,236	1,054,936	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)	m2	326	3,236	1,054,936	
中塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)	m2	326	1,652	538,552	
上塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)	m2	326	1,633	532,358	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水門等塗替塗装工 <b-2B>	左岸魚道ゲート 扉体内面					
		式	1		2,077,058	
水洗い・清掃						
		m2	398	291.74	116,112	
素地調整	3種C					
		m2	398	1,457	579,886	
中塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料					
		m2	398	1,735	690,530	
上塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料					
		m2	398	1,735	690,530	
仮設工						
		式	1		4,140,132	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		1,724,450	
足場	手摺先行足場 安全ネット必要					350掛m2
		式	1		1,724,450	
除雪工						
		式	1		195,757	
仮囲い屋根部						210m3
		式	1		195,757	
雪寒施設工						
		式	1		2,219,925	
雪寒仮囲い(W・PWタイプ)						
		式	1		2,219,925	
共通仮設費						
		式	1		3,116,589	
共通仮設費						
		式	1		208,137	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		208,137	
施工実態調査費		式	1		208,137	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,908,452	
純工事費		式	1		22,640,264	
現場管理費		式	1		4,722,863	
据付間接費		式	1		5,145,492	
据付工事原価		式	1		32,508,619	
設計技術費		式	1		1,487,696	
工事原価		式	1		57,519,189	
一般管理費等		式	1		10,980,811	
工事価格		式	1		68,500,000	
消費税相当額		式	1		6,850,000	
工事費計		式	1		75,350,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【千谷地区】		式	1		9,631,563	
河川用水門設備製作		式	1		9,631,563	
操作制御設備		式	1		9,631,563	
機側操作盤	屋内閉鎖自立形	面	1	9,631,563	9,631,563	
純製作費		式	1		9,631,563	
製作原価		式	1		9,631,563	
据付工						
【千谷地区】		式	1		1,982,849	
河川用水門輸送工		式	1		18,983	
輸送工		式	1		18,983	
河川用水門輸送		式	1		18,983	
河川用水門設備据付		式	1		1,963,866	
河川用水門据付工		式	1		1,963,866	
機側操作盤取替		面	1	1,888,333	1,888,333	
直接経費		式	1		75,533	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【堀之内出張所地区】		式	1		5,906,824	
小形水門製作		式	1		5,906,824	
操作制御設備		式	1		5,906,824	
水位計	投込圧力式 ケーブル長30m	台	2	1,521,667	3,043,334	
水位計	投込圧力式 ケーブル長20m	台	2	1,431,745	2,863,490	
純製作費		式	1		5,906,824	
製作原価		式	1		5,906,824	
据付工						
【堀之内出張所地区】		式	1		1,712,398	
小形水門設備据付		式	1		1,712,398	
小形水門据付工		式	1		1,712,398	
水位計取替	針ヶ倉沢川樋管 内外水位計	式	1		886,029	
水位計取替	橋場川樋門 内外水位計	式	1		826,369	
共通仮設費		式	1		348,694	
共通仮設費(率計上)		式	1		348,694	

